
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 

имени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского
Приказ

« J f '» /Z J 'lV C r tM '  2021 года. №
с/

Об утверждении программы производственного контроля

В соответствии с требованиями Федерального закона от 
30.03.1999г. № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» », ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», 
СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за 
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
ГОСТ Р 51705.1-2001 «Управление качеством пищевых продуктов на основе 
принципов ХАССП», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить программу производственного контроля с 1 сентября 2021 
года.

2. Назначить ответственных на которых возложены функции по 
осуществлению производственного контроля (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Сытник Е.А.



Приложение 1
К приказу

Перечень должностных лиц (работников), на которых возложены 
функции по осуществлению производственного контроля

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1. Сытник Евгения Александровна Директор
2. Юденко Наталья Анатольевна Заместитель директора по ВР
3. Шрамко Ольга Васильевна Завхоз
4. Пасечник Наталья Анатольевна Ответственный за организацию 

питания

С * ' /Директор школы Сытник Е.А.


